
          Colegio de Ingenieros y Técnicos de la Ingeniería 

                de la Provincia de San Luis 

       

 

Ley XIV 0365-2004 (5755 “R”) 

San Martín Nº 431- Tel.: 266 4 218706– (5700) San Luis 

Mail: colingenieriasl@cinytec.org.ar  

 www.cinytec.org.ar 

 

Resolución Nº 10 – Cinytec – 2024 
San Luis, 02 de septiembre de 2024 

VISTO: 

Lo dispuesto por resolución Nº 7 – Cinytec - 2023 

Y CONSIDERANDO: 

Que el tiempo transcurrido desde la fecha de su promulgación permite 
analizar distintas situaciones que ameritan correcciones y/o modificaciones en el 
procedimiento de aplicación de la misma. 

Que el beneficio del reintegro del 5% sobre los aportes fue pensado a los 
fines de incentivar el registro de tareas profesionales y premiar a aquellos 
profesionales que cumplen con sus obligaciones de ley. 

Que el cierre de ejercicio contable de este colegio profesional se produce el 
31 de mayo de cada año calendario.  

LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL COLEGIO DE INGENIEROS Y TECNICOS DE LA 
INGENIERIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 

R E S U E L V E 
 

Art.1º): Disponer como fecha tope para el uso de los créditos acumulados el 30/04 de 
cada año calendario, fecha a partir de la cual se iniciará un nuevo ciclo de 
acumulación de fondos.   

Disponer que el uso de ese 5% de crédito lo sea para todo aporte que el profesional 
realice dentro de los términos de la ley de colegiación, no pudiendo ser aplicado en 
aquellos casos que el profesional es intimado al registro de tareas, por la falta de pago 
o sancionado por el Tribunal de Ética. 

Art.2°): Considerar como próximo cierre de ejercicio contable el 31/05/2025. 

Art.3°): Por Mesa de Entrada hágase conocer a los Colegiados, en página Web, en el 
transparente de Sede Central y en las distintas Delegaciones. 

Art.4°): Publíquese y archívese. 

 
Firmado:  
Ing. Electricista Electrónico - Alejandro Luis Kane – Presidente  
Ing. Civil – Diego Eduardo Rosas - Vocal Titular  
Ing. Electromecánico - Roberto Daniel Pérez – Vocal Titular  
M. M. O. - Eloy R. R. Biassi – Vocal Titular 
 


